Beschlussauszug

aus der konstituierenden Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen der Stadt Dassow vom 05.09.2024

Top 4 Wahl einer/eines Vorsitzenden des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen

Der Bürgermeister bittet um Vorschläge zur Wahl des Auschussvorsitzenden.

Herr Oldenburg schlägt Herrn Gerd Matzke für den Vorsitz vor.

Herr Matzke erklärt sich bereit, das Amt anzunehmen. Weitere Vorschläge gibt es nicht.

Es erfolgt die Abstimmung für Herrn Matzke als Ausschussvorsitzender.

Beschluss:

Die Mitglieder des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen wählen als Ausschussvorsitzenden Herrn Gerd Matzke.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

Damit ist Herr Matzke einstimmig zum Vorsitzenden des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen gewählt worden.

Herr Kuhfuß beglückwünscht Herrn Matzke zur Wahl und übergibt sodann den Vorsitz.

Herr Matzke bedankt sich für die Wahl und das entgegengebrachte Vertrauen. Sogleich bedankt er sich bei den bisherigen Mitgliedern des Ausschusses und bei den bisherigen Mitgliedern für Ihre gute Zusammenarbeit.